МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2022
                                                      с.Чаинск                                                 № 35а

Чаинского района

	О создании комиссии по проверке готовности к отопительному сезону

2022 – 2023 гг. на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

       В целях оценки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2022 – 2023 годов, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать постоянно действующую комиссию по проверке готовности к отопительному сезону на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в следующем составе:

Председатель Комиссии – Аникин В.Н., Глава Администрации Чаинского сельского поселения;

Заместитель председателя Комиссии – Чарная Т.А.. – управляющий делами Администрации Чаинского сельского поселения;

Члены Комиссии:

Куусмаа Л.Ю. – ведущий специалист Администрации Чаинского сельского поселения;

Кисель Т.А. -  директор МКУК «Чаинский ЦКиД»;

Кольцов В.В. – директор МКОУ «Чаинская школа-интернат» (по согласованию).

2. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по проверке готовности к отопительному сезону 2022 – 2023 гг. на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                             В.Н. Аникин

Приложение

к постановлению администрации

Чаинского сельского поселения

от 04.05.2022 № 35а
Положение о постоянно действующей комиссии по проверке готовности

к отопительному сезону 2022 – 2023 гг. на территории

муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

   1. Комиссия по проверке готовности к отопительному сезону 2022 – 2023 гг. на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение» (далее – Комиссия) является совещательным  органом, созданным для обеспечения  согласованности действий между поставщиком и потребителями тепловой энергии, МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ» по вопросам контроля за ходом подготовки хозяйственного комплекса муниципального образования «Чаинское сельское поселение» к работе в осеннее-зимних условиях.

 2. Комиссия в своей деятельности  руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями  и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Томской области и Администрации Чаинского района,  актами органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

   3. Основными задачами Комиссии являются:

         1) обеспечение взаимодействия деятельности органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения и МКОУ «Чаинская школа-интернат» по подготовке хозяйственного комплекса муниципального образования «Чаинское сельское поселение» к работе в осенне-зимних условиях;

         2) внесение в установленном порядке предложений по обеспечению выполнения планов подготовки хозяйственного комплекса муниципального образования «Чаинское сельское поселение» к работе в осенне-зимних условиях.

   4. Комиссия в соответствии с действующим законодательством осуществляет следующие функции:

          1) анализирует и оценивает ход подготовки объектов жизнеобеспечения хозяйственного комплекса муниципального образования «Чаинское сельское поселение» к работе в осенне-зимних условиях;

          2) осуществляет контроль за ходом  подготовки к работе в осенне-зимних условиях объектов жизнеобеспечения хозяйственного комплекса потребителей тепловой энергии, в том числе с выездами на места;

          3) принимает участие в разработке мер  по решению проблем, возникающих при  подготовке хозяйственного комплекса к работе в осенне-зимних условиях;

          4) рассматривает вопросы о создании запасов топлива и аварийных запасов материально-технических ресурсов потребителей тепловой энергии.

5. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право в установленном порядке:

           1) запрашивать у поставщика и потребителей тепловой энергии информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

           2) заслушивать на своих заседаниях информацию представителей поставщика и потребителей тепловой энергии по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

          3) привлекать к участию на своих заседаниях представителей поставщика и потребителей тепловой энергии по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

      6. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Чаинского сельского поселения.

      7.  Председатель Комиссии:

           1) несет персональную ответственность за выполнение задач, возложенных на Комиссию;

            2) утверждает план работы Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов.

       8. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие  - заместитель председателя Комиссии.

       9.  Заседание Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.

      10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании  членов Комиссии путем открытого  голосования.

       11. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании. Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер.

       12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь комиссии.